
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 11.

věc:

Projekty „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace II.“ a „Podpora řízení ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace III.“ - akceptace vydaných dodatků k Právnímu aktu OPTP 

důvod předložení:

Administrativní chyba Řídicího orgánu OPTP

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Nikola Potencová, referent

předkládá:

Ing. Martin Dlouhý, vedoucí odboru strategického rozvoje

projednáno:

Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 
Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o vydání Rozhodnutí č. 5/O o poskytnutí dotace č.j. 7918/2018-55/5/O ze dne 20. 5. 
2020 z Operačního programu Technická pomoc u projektu „Podpora řízení ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace II.“,
2. informaci o vydání Rozhodnutí č. 1/O o poskytnutí dotace č.j. 7788/2020-55/1/O ze dne 20. 5. 
2020 z Operačního programu Technická pomoc u projektu „Podpora řízení ITI 
Ústecko-chomutovské aglomerace III.“,
3. informace o Podmínkách realizace č. 5/O u projektu „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace II.“ z Operačního programu Technická pomoc,
4. informace o Podmínkách realizace č. 1/O u projektu „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace III.“ z Operačního programu Technická pomoc,

B) ukládá

Mgr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) akceptování opravených Podmínek č. 5/O u projektu „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace II.“ elektronickým podpisem v monitorovacím systému ISKP2014+,

T: 31. 7. 2020

Ing. Martinovi Dlouhému, vedoucímu odboru strategického rozvoje

a) akceptování opravených Podmínek č. 1/O u projektu „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace III.“ elektronickým podpisem v monitorovacím systému ISKP2014+.

T: 31. 7. 2020

Návrh na usnesení:



INFORMACE O PROJEKTECH

Projekty „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace II.“ (dále jen Podpora řízení ITI 
ÚChA II.) a „Podpora řízení ITI Ústecko-chomutovské aglomerace III.“ (dále jen Podpora řízení ITI 
ÚChA III.) jsou určeny k administrativní a personální podpoře pro oddělení řízení ITI. Doba trvání 
projektů jsou 2 roky. Výše dotace je 85 % z EU a 15 % ze státního rozpočtu, tudíž spolufinancování 
města je nulové.

Projekt „Podpora řízení ITI ÚChA II.“ byl administrativně ukončen ke dni 31. 12. 2019.
Projekt „Podpora řízení ITI ÚChA III.“ je v realizaci od 1. 1. 2020.

INFORMACE O VYDANÝCH DODATCÍCH K PRÁVNÍMU AKTU

Z důvodu opravy administrativní chyby v právních aktech ze strany Řídicího orgánu OPTP došlo dne 
20. 5. 2020 k vydání dodatků k Právním aktům. U projektu „Podpora řízení ITI ÚChA II.“ bylo 
vydáno opravené Rozhodnutí č. 5/O o poskytnutí dotace čj. 7918/2018-55/5/O (příloha č. 1 materiálu) 
a Podmínky realizace č. 5/O (příloha č. 2 materiálu). U projektu „Podpora řízení ITI ÚChA III.“ bylo 
vydáno opravené Rozhodnutí č. 1/O o poskytnutí dotace čj. 7788/2020-55/1/O (příloha č. 3 materiálu) 
a Podmínky realizace č. 1/O (příloha č. 4 materiálu).

Podmínky obsahují základní údaje o projektu a stanovují příjemci povinnosti, které musí splnit v 
průběhu realizace a udržitelnosti projektu. Administrativní chyba ze strany Řídicího orgánu OPTP se 
týkala chybného odkazu uvedeném v Podmínkách na str. 6 v části IV. v bodě 3, písm. e). Z tohoto 
důvodu bylo dřívější znění „…pod bodem 6. – 1. odstavec,…“ nahrazeno „… pod bodem 5. – 1. 
odstavec,…“. Tyto podmínky až na změnu odkazu na str. 6 v části IV. v bodě 3, písm. e) se obsahově 
nijak neliší od předchozích.

V případě Rozhodnutí byla zaznamenána úprava ve financování v letech, která je dána uzavřením 
účetního systému v předešlých letech. Tato úprava neměla vliv na rozpočet, finanční plán ani celkové 
veřejné výdaje u projektů „Podpora řízení ITI ÚChA II.“ a „Podpora řízení ITI ÚChA III.“.

Rozhodnutí o poskytnutí dotace je finální dokument, není podmínkou akceptace dotace uzavírat další 
dokumenty (např. smlouvu o poskytnutí dotace) – je požadován jen elektronický podpis stvrzující její 
přijetí.

Dokumenty (přílohy č. 1 – č. 4) jsou žadateli předány prostřednictvím MS2014+ k elektronickému 
podpisu. Podmínky realizace č. 1/O u projektu „Podpora řízení ITI ÚChA III.“ elektronicky 
podepisuje na základě zmocnění Ing. Martin Dlouhý, vedoucí odboru OSR. Vzhledem k tomu, že u 
projektu „Podpora řízení ITI ÚChA II.“ není vedoucí OSR zmocněn k podpisu podmínek, bude 
Podmínky realizace č. 5/O elektronicky podepisovat Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města. Byť 
se jedná o administrativně ukončený projekt, Řídicí orgán požaduje přijetí těchto podmínek na základě 
požadavku auditního orgánu.

Přílohy:
č. 1 Rozhodnutí č. 5/O o poskytnutí dotace č.j. 7918/2018-55/5/O z Operačního programu 

Technická pomoc ze dne 20. 5. 2020

č. 2 Podmínky č. 5/O realizace projektu

Důvodová zpráva:



č. 3 Rozhodnutí č. 1/O o poskytnutí dotace č.j. 7788/2020-55/1/O z Operačního programu 
Technická pomoc ze dne 20. 5. 2020

č. 4 Podmínky č. 1/O realizace projektu

Důvodová zpráva:


